
Página 35878Número 283 Jueves, 5 de diciembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Formación Profesional

6151 Corrección de errores a la Resolución de fecha 11 de julio 
de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, 
Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, 
por la que se habilita como asesores y evaluadores, en 
el procedimiento abierto con carácter permanente de 
reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de 
las competencias profesionales en la Región de Murcia, en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
(PRTR), componente 20 “Plan Estratégico de Impulso de la 
Formación Profesional”.

En fecha 11 de julio de 2024 se emite resolución por la que se habilita como 
asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter permanente de 
reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de las competencias 
profesionales en la Región de Murcia, siendo publicada, a fecha 25 de julio, 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia (https://www.borm.es/#/home/
anuncio/25-07-2024/3876).

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas establece que, “las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o 
aritméticos existentes en su actos”. 

Por lo que, advertidos errores materiales en la citada resolución de 11 de 
julio, se hace necesario realizar las oportunas correcciones en el sentido que se 
indican a continuación, por lo que, en su virtud, de conformidad con el artículo 
19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia y la competencia otorgada en el Decreto n.º 181/2024, de 12 
de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería 
de Educación y Formación Profesional.

Resuelvo:

Primero

Corregir el Anexo I de la Resolución de 11 de julio de 2024 por la que se 
habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter 
permanente de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de las 
competencias profesionales en la Región de Murcia, en los siguientes términos:

Donde dice:

N.º  DNI/NIE Apellidos y Nombre  Cualificación Profesional / Unidades de Competencia
4 **4958*** VIVANCOS RUIZ, ANTONIO SEA827_3 (UC2757_2, UC2758_3, UC2759_3, UC2760_3)

Debe dice:

N.º  DNI/NIE Apellidos y Nombre Cualificación Profesional / Unidades de Competencia
4 **1092*** VIVANCOS RUIZ, ANTONIO SEA827_3 (UC2757_2, UC2758_3, UC2759_3, UC2760_3)

NPE: A-051224-6151



Página 35879Número 283 Jueves, 5 de diciembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo

La presente resolución se expondrá en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, disponible en el enlace https://www.borm.es/#/home. 

Así como, y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM 
(https://www.icuam.es).

Tercero

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada, ante la persona titular de la Consejería de 
Educación y Formación Profesional en el plazo de un mes desde su publicación, 
de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 22 de noviembre de 2024.—El Director General de Formación 
Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, Luis 
Quiñonero Ruiz.

NPE: A-051224-6151

https://www.icuam.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9770/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1535/2024) de 28 de noviembre por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Mozos de la Universidad de Murcia.
	9769/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1536/2024) de 28 de noviembre por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Laboratorios de la Universidad de Murcia.
	9771/2024	Resolución del rector de la Universidad de Murcia (R-1539/2024) de 28 de noviembre por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica de Gestión de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9862/2024	Resolución de 2 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovacion, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 505/2023, seguido ante el Juzgado
	9623/2024	Corrección de errores a la Resolución de fecha 11 de julio de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento a
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9824/2024	Decreto n.º 262/2024, de 28 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de ayudas para los participantes en la convocatoria pública de concesión de ayudas al estudio para el alumnado de nivele
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9807/2024	Extracto de la resolución de 29 de noviembre de 2024, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria de 24 de mayo de 2024, de las ayudas dirigi
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9861/2024	Orden de 29 de noviembre de 2024, por la que se conceden los premios extraordinarios de educación secundaria obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2023-2024.
	9622/2024	Resolución de 22 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 11 de septiembre de 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9602/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental, expediente AAS20240039, sobre el proyecto de planta de va
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9356/2024	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública la relación de los bienes y derechos de necesaria ocupación del proyecto de restauración hidrológico-forestal para reducción de riesgo de inundac
	9357/2024	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública la relación de los bienes y derechos de necesaria ocupación del proyecto de restauración hidrológico-forestal para reducción de riesgo de inundac
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9603/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, con las tarifas contenidas en la misma para los ej
	Aledo
	9523/2024	Resolución aprobación de la convocatoria y bases específicas para la provisión mediante concurso de méritos libre de 1 plaza de Trabajador Social, de la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Aledo.
	9536/2024	Resolución de la convocatoria y bases específicas para la provisión mediante concurso de méritos libre de 2 plazas de Auxiliar de Ayuda a domicilio.
	Alhama de Murcia
	9809/2024	Convocatoria y bases reguladoras para la concesión de subvenciones y ayudas a los clubes deportivos de Alhama de Murcia para la contratación de entrenadores y monitores de los deportistas de categorías menores 2024.
	Cartagena
	9629/2024	Aprobación de bases específicas correspondientes a varios procesos selectivos.
	9729/2024	Publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del Tribunal para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de plazas de Ayudante de Mantenimiento.
	Cehegín
	9839/2024	Anuncio de modificación al presupuesto general del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2024.
	Cieza
	9827/2024	Aprobación definitiva expediente de modificación presupuestaria 25P/2024 y anexo III de Subvenciones Nominativas para el ejercicio 2024 de las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto.
	Fuente Álamo de Murcia
	9510/2024	Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Técnico de Administración General. (Expte. 2518-2024).
	Las Torres de Cotillas
	9854/2024	Aprobación definitiva de la modificación al presupuesto 2024, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en la modalidad de suplemento de crédito n.º S.C. 37/2024.
	Molina de Segura
	9618/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	9619/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	9620/2024	Aprobación inicial del presupuesto de 2025.
	Murcia
	9626/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del “Avance del Plan Especial de Ordenación Urbana Torre Norte relativo a la parcela 17 de la manzana Ñ del proyecto de reparcelación de la UE III de
	Pliego
	9591/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 2/2024.
	Puerto Lumbreras
	9545/2024	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cementerio Municipal de “San Antonio Abab”, (Cartagena)
	9513/2024	Listado de derechos funerarios caducados.
	Junta de Compensación U.A. VII del PP ZM ZN3 Zarandona
	9693/2024	Inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación plan parcial ZN-3 unidad de actuación 7.ª de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-04T14:16:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



